
PORTARIA Nº 11.605, DE 20 DE MARÇO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE IBITINGA, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO os dispositivos da Lei Complementar 
Municipal nº 037, de 29 de setembro de 2010;

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar o 
provimento das funções de confiança e nomear servidores dos cargos do Suporte Pedagógico;

RESOLVE:

Art.1° -  Designar, com efeito retroativo a partir de 18 de 
março, para a função de Diretor de Escola da unidade escolar ''EMEIEF D. Leonor Mendes de 
Barros'' a Sra. ANA CÉLIA FERNANDES CHARAMITARA, RG nº 15.619.949, 
afastando-a do exercício da docência, concomitante e respectivamente, do cargo de Professora 
de Educação Básica I, matrícula n° 900244, e do emprego de Professora de Educação Básica 
I, matrícula n° 2451, sem prejuízo do vencimento e do salário e demais vantagens do cargo e 
do emprego que ocupa.

Art.2° -  A diferença da carga horária relativa ao acumulo 
de cargo e emprego público e a nova jornada a ser observada pela servidora ser-lhe-a paga a 
título de gratificação, pelo exercício de função de maior grau de responsabilidade e 
complexidade, nos termos do parágrafo 3°, do artigo 51 da Lei Complementar Municipal nº 
037, de 29 de setembro de 2010.

Art.3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogados quaisquer outras disposições em contrário.

FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Registrada e republicada na Secretaria de Administração 
da P. M., em 20 de março de 2013.

PEDRO WAGNER RAMOS
Secretário de Administração


